FORMATO N° 26
INFORME DE ANALISIS DE DECLARACION DE DESIERTO

DATOS DEL DOCUMENTO Nimero de informe 001

Fecha del informe 13/05/2024

FUNCIONARIO A LA QUE SE DIRIGE EL
INFORME DIRECTOR GENERAL DE LOGISTICA

ANTECEDENTES

a) Con Resolucién Directoral N* 00108 DIGLO da fecha 22-03-2024, s@ aprueban el Expadients d2 Conlratacién correspondienta al Procedimiznto da Seleccidn da LP N*001-2024
FAP/SESAN-1 por "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES CRONICOS, DISCAPACITADOS, EXCOMBATIENTES, DEFEN SORES DE LA PATRIA, PERSONAL
MILITAR EN ACTIVIDAD Y PERSONAL DE SERVICIO MILITAR VOLUNTARIO PP-0135".

b) Con Resolucién Directoral N’ 00108 DIGLO de fecha 22-03-2024, s2 nombra a los Integrantes del Comté d2 Seleccin qus l'evard a cabo la organizacidn, conduccién y ejecucién d2
laintzgridad d2l Proced miento de Seleccién LP N'001-2024 FAP/SESAN-1 por "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES CRONICOS, DISCAPACITADOS,
EXCOMBATIENTES, DEFENSORES DE LA PATRIA, PERSONAL MILITAR EN ACTIVIDAD Y PERSONAL DE SERVICIO MILITAR VOLUNTARIO PP-0135",

¢) Con Resolucién Directoral N° 00128 DIGLO da fecha 03-04-2024, se aprueban las bases correspondientes al Procedimiento ds Seleccidn LP K*001-2024 FAP/SESAN-1 por
*ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES CRONICOS, DISCAPACITADOS, EXCOMBATIENTES, DEFENSORES DE LA PATRIA, PERSONAL MILITAR EN
ACTIVIDAD ¥ PERSONAL DE SERVICIO MILITAR VOLUNTARIO PP-0135".

d) Con Fecha 03-04-2024 sa realiz6 la convocatoria comespondients al Procedmiento da Seleccién LP N'001-2024 FAP/SESAN-1 por “ADQUIS!CION DE MEDICAMENTOS PARA
PACIENTES CRONICOS, DISCAPACITADOS, EXCOMBATIENTES, DEFENSORES DE LA PATRIA, PERSONAL MILITAR EN ACTIVIDAD Y PERSONAL DE SERVICIO MILITAR
VOLUNTARIO PP-0135".

Asimisma se registraron los s'iguientas Participantes:

0 REPRESENTACIONES DECOSAC

0 QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZASAC.
[0 GRUNENTHAL PERUANAS A

O TECHOFARMAS A

T ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

0 CORPORACION DAFER MEDIC SAC.

O CELLTRION HEALTHCARE PERU SAC.

0 DREMED PERUSAC.

El postor que presentd oferta fueron d2 acuerdo al siguienta detalle:
OREPRESENTACIONES DECOSAC

T QUIMICA SUIZA SCCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZAS AC.
1 CONSORCIO QUIMICA SUIZA S AC. - ASTRAZENECAPERU S A

0 TECNOFARMAS A

O GRUNENTHAL PERUANAS A

DATOS DEL ITEM N° 4 DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE SE DECLARO DESIERTO

Ll ggﬁggg‘:‘%ﬁ"m“ Ia ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES CRONICOS, DISCAPACITADOS,
EXCOMBATIENTES, DEFENSORES DE LA PATRIA, PERSONAL MILITAR EN ACTIVIDAD Y PERSONAL DE
SERVICIO MILITAR VOLUNTARIO PP-0135°
42 TIPOY NUMERODE
PROCEDIMIENTO DE LP N2001-2024 FAP/SESAN-1
SELECCION
4.3 NUMERO DE
s l PRIMERA CONVOCATORIA
44 TTEM(S) DECLARADO(S) ITEMS I 4 RIVASTIGMINA 4,6 mg/5 cm2 (PARGHE TRANSDERMICO)
DESIERTO(S)

MOTIVOS DE LA DECLARACION DE DESIERTO DEL ITEM N° 4

No se presentaron ofertas, debido a que no registraron participantes. X

Se registraron ... parlicipantes, de los cuales ..... no presentaron ofertas.

Se presento 1 oferta, pero no quedd oferta valida, debido a:

... ofertas, no fueron admitidas,

. ofertas, fueron rechazas.

. ofertas, fueron descalificadas.

ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA DECLARACION DE DESIERTOS DEL ITEM N° 4

Para delerminar las causas probables de la declaratoria de desierlo que no permilieron la conclusién del procedimiento se realizaron las
siguientes acciones:

6.1 Se solicild a los proveedores que participaron en el estudio de mercado comuniquen las razones X
por las que no participaron en el procedimiento de seleccién.
6.2 Se solicitd a los proveedores registrados como parlicipantes en el procedimiento comuniguen las
razones por las que no presentaron sus ofertas.
6.3 Se analizé las consullas y observaciones presentadas durante el procedimiento y el pliego de
absolucién de consullas y observaciones.
64 Se analizd el proceso de admisidn de ofertas, a fin de determinar las causas probables que no
permitieron la conclusién del procedimiento.




l 6.5 Olras

CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DEL ITEM N° 4 DEL PROCEDIMIENTO

Luego de realizar las acciones detalladas en el numeral precedenle, se ha podido determinar que la declaratoria de desierto pudo lener como
origen en lo siguiente:

7.1
El valor del ....... no estuvo acorde con los precios del mercado.
72 Las especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, segiin corresponda,
contenia estdndares técnicos muy elevados, dificiles de cumplir.
73 Los requisilos de calificacién fueron establecidos de acuerdo con estédndares muy elevados,
dificiles da cumplir.
7.4 Los postores no eslructuraron adecuadamente sus ofertas, pues la no admisién o descalificacién
de las mismas deriva de errores en las ofertas
7.5
Art 65.3. RLCE 65.4. “Si una Licitacion publica es declarada desierta, la siguiente
Otros convocatoria se efeclua siguiendo el procedimiento de Adjudicacidn Simplificada, X
en cuyo caso las bases recogen las caracteristicas lécnicas ya definidas”.
76 Detallar el sustento técnico de las posibles causas [9]
*PARAEL ITEM b 4
LA EMPRESA CORPCAACION DISE EIRL MECIONA QUE NO PARTICIPO EN EL PROCED:M/ENTO DE SELECC!ON DES:DO A QUE NO CUENTA CON STOCK DEL PRODUCTO
SOLICITADO EN LAS BASES

En ese senlido, se solicita que antes de una nueva convocaloria para los item N° 4 se adopten las medidas siguienles:

1.- QUE EL AREA USUARIA REALICE LA EVALUACION Y REFORMULACION DE L@S REOUERI '.IENTO TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS DE DEL
ITEM DESIERTOS, A FIN DE EVITAR LA FALTA DE COMPETENCIA EN EL MERGADO.

SULTE ACORDE CON LOS PRECIOS ACTUALIZADOS A
LA FECHA

//%”'

JUAN ANFONIO ROMERO GONZALEZ
_/PRESIDENTE

“CAP.FAP.
ANDERSON ARIAS BUSTAMANTE
1ER VOCAL

! NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACION | |




ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LP N° 001-2024 FAP/SESAN-1

[ 1 ]NOMERO DE ACTA | N° 001 FAP/SESAN del 10/05/2024 }

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lince, a los 13 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local del Sevicio de Sanidad y Farmacia sito Calle Manuel Segura 422
Lince, a las 10:00 horas, el comite de seleccion presidido por el COR. FAP JUAN ANTONIO ROMERO GONZALEZ como 1er Vocal
el CAP. FAP MAX ANDERSON ARIAS BUSTAMANTE y el 2do Vacal el CAP. FAP VICTOR YARUPAITA NUNEZ, designados
mediante Resolucion Directoral N° 00108 DIGLO del 22-03-2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion LP N° 001-2024 FAP/SESAN-1, cuyo objeto de convocatoria es “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
PARA PACIENTES CRONICOS, DISCAPACITADOS, EXCOMBATIENTES, DEFENSORES DE LA PATRIA, PERSONAL MILITAR
EN ACTIVIDAD Y PERSONAL DE SERVICIO MILITAR VOLUNTARIO PP-0135, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El querum necesario que exige la normativa de conltrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:
. COR. FAP JUAN ANTONIO Tiular| X L
Presidente ROMERO GONZALES Dependencia: |Comando de SEDIN
Suplente
CAP. FAP MAX Titular X ;
Primer Vocal ANDERSON ARIAS Dependencia: Eﬁzlszealaf\deie(;ﬂgslgz:JQ(EOFAP)
BUSTAMANTE Suplente
itul X
CAP. FAP VICTOR L _ [fetrdet Qepatiaments dg
Segundo Vocal YARUPAITA NUREZ Dependencia: |Dispensacion de Suministros de
Suplente Farmacia - SESAN
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:
N° Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
1 REPRESENTACIONES DECO S.A.C ( ITEM N°1) s/. 75,000.00
2 TECNOFARMA S.A (ITEM N°2) S/.47,760.00
3 GRUNENTHAL PERUANA S A (ITEM N°3) S/. 362,457.00
5 REPRESENTACIONES DECO S.A.C ( ITEM N°5) ; S/.331,629.20
6 TECNOFARMA S.A (ITEM N°6) S/.199,080.18
5 [BASE LEGAL
Articulo 76, parrafo 76.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacion de las ofertas, el comité
de seleccion debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".
6 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, concluyen en otorgar la Buena Pro los Items 1,2,3,5 y 6. Asimismo, declarar desierto el ltem
4, del Procedimiento de Seleccion LP N° 001-2024 FAP/SESAN-1, por la “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES
CRONICOS, DISCAPACITADOS, EXCOMBATIENTES, DEFENSORES/DE EA}@!A, PERSONAL MILITAR EN ACTIVIDAD Y
PERSONAL DE SERVICIO MILITAR VOLUNTARIO PP-0135". ,///* ,{,’/,
/7 2
L
7

JUAN ANTONIO ROMERO GONZALEZ
: PRESIDENTE
‘ i
e O y
W
et ll &'_Jfﬂ”‘l"‘",- [/ S
% i CAP.FAP < FAP. )
MAX ANDERSON ARIAS BUSTAMANTE viCTo YARUPAITANUNEZ

1ER VOCAL

200V f\L SUPLENTE

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES




ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE OFERTAS Y CALIFICACION DE BIENES
LP N° 001-2024 FAP/ISESAN-1

NUMERQ DE ACTA N® 001 FAP/SESAN del 08/05/2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lince, a los 08 dias del mes de mayo del aio 2024, en el local del Sevicio de Sanidad y Farmacia sito Calle Manuel Segura 422 Lince, a las 1000
horas, el comite de seleccion presidido por el COR. FAP JUAN ANTONIO ROMERO GONZALEZ como 1er Vocal el CAP. FAP MAX ANDERSON ARIAS
BUSTAMANTE y el 2do Vocal el CAP. FAP VICTOR YARUPAITA NUNEZ, designados mediante Resolucion Directoral N 00108 DIGLO del 22-03-2024,
encargado de la preparacin, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion LP N° 001-2024 FAP/SESAN-1, cuyo objeto de convocatoria es
“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES CRONICOS, DISCAPACITADOS, EXCOMBATIENTES, DEFENSORES DE LA PATRIA,
PERSOMAL MILITAR EN ACTIVIDAD Y PERSONAL DE SERVICIO MILITAR VOLUNTARIO PP-0135", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES Y
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seguin Orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la evaluacion y calificacion
de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

£1 quorum necesario que exige la normaliva de conlrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

S COR. FAP JUAN ANTONIO Titular A .
Presidente Dependencia: |Comando de SEDIN
ROMERO GONZALES Suplente
CAP. FAP MAX Titular X
Prmer Vocal ANDERSON ARIAS Dependencia: |Escuela de Oficiales de la Fuerza Aerea del Peru (EQFAP)
BUSTAMANTE Suplente
Titular X ; ; o
Sequndé Vocal CAP. FAP VICTOR Dnendencia: Jefe del Departamento de Dispensacion de Suministros de
g YARUPAITA NUNEZ Suplente P " |Farmacia - SESAN

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronagrama eslablecido en las bases, se registraron a lravés del SEACE como parlicipantes los siguientes proveedores:

i Nombre o razén social del participante RUC

1 REPRESENTACIONES DECOSAC 20100061474
2 QUINVICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA S AC. 20100085225
3 GRUNENTHAL PERUANA S A 20100091543
4 |TECKOFARMA S A 20101260373
5 ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONINA CERRADA 20448605893
6 CORPORACION DAFER MEDIC SA.C. 20603282681
T CELLTRION HEALTHCARE PERU SAC. 20604242267
8 DREMED PERUSALC. 20607919331

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario senalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus correspondientes oferlas

N Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacién
1 REPRESENTACIONES DECOSAC 6/05/2024 17:24:07
2 TECNOFARMA S A 6/05/2024 19:59:05
3 QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZAS AC. 6/05/2024 16:13:17
4 CCONSORCIO QUINICA SUIZA S A.C. - ASTRAZENECA PERU S A. 6/05/2024 14:43:04
5 GRUNENTHAL PERUANA S A 6/05/2024 12:15:36

Acto seguido, se procede con la aperiura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisidn de las mismas, a fin de verificar la presentacién de
los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracterislicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efecluada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N? Nombre o razén social del postor Conslgnar |as razones para su no admisién

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N* L Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula




REPRESENTACIONES DECOSAC

TECKOFARMA S A

QUINMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZASAC

CONSORCIO QUINICA SUIZA S A C. - ASTRAZENECA PERU S A

1.2y6

o ||| m

GRUNENTHAL PERUANA S A

1y2

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N

Nombre o razén social del postor

Precio de su oferta

% del valor referencial

1

REPRESENTACIONES DECO S A.C (ITEM N°1)

S/, 75,000.00

53.57

2

TECNOFARMA S A. (ITEM N*1)

S/.106,967.00

76.40

QUINICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUINICA SUIZA SAC. (ITEM N°1)

S/.83,122.00

59.37

TECNOFARMA S A (ITEM N°2)

§/.47,760.00

69.22

CONSORCIO QUINICA SUIZA SA.C. - ASTRAZENECA PERU S A (ITEM N*2)

S/.74,250.00

]

107.61

GRUNENTHAL PERUANA S A (ITEM N*3)

$/.362,457.00

100.00

7

REPRESENTACIONES DECO S A.C (ITEM N°5)

S/.331,629.20

93.66

8

YECKOFARMA S A (ITEM N6)

§/.199,080.18

100.00

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES ADMITIDOS

ITEM N° 1: ADALIMUMAB 40 MG INY

101

NOMBRE O RAZON SOCIAL

REPRESENTACIONES DECO 8.A.C

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

100.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100.00

10.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL

|QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

- QUIMICA SUIZA 5.A.C.

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

90.23

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

90.23

ITEM N°® 2 : DAPAGLIFOZINA 10 MG

10.4

NOMBRE O RAZON SOCIAL

TECNOFARMA S.A

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

100.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100.00

10.5

NOMBRE O RAZON SOCIAL

ICONSORCIO QUIMICA SUIZA S.A.C. - ASTRAZENECA PERU S.A

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

64.32

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

Elimporte de su oferta
economica supera el valor
eslimado

ITEM N° 3: LIDOCAINA CLOHIDRATO (PARCHE TRANSDERMICO)

10.6

NOMBRE O RAZON SQCIAL

| GRUNENTHAL PERUANA S A

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

100.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100.00

ITEM N° 5: SITAGLIPTINA 100 MG

10.7

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

REPRESENTACIONES DECO S.A.C

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

100.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100.00

ITEM N*

6 : INSULINA LISPRO + INSULINA LISPRO PROTAMINA 25U + 75 U/ML INY 3 ML

10.8

NOMBRE O RAZON SOCIAL

[TECNOFARMA S.A

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

100.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100.00

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION




MW

De acuerdo a la evaluacid

n realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

ITEM N° 1: ADALIMUMAB 40 MG INY

N° DE ORDEN DE PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1 REPRESENTACIONES DECO S.A.C 100
2 TECNOFARMA S.A 70.12
3 QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA 90.23

ITEM N°® 2 : DAPAGLIFOZINA 10 MG

N° DE ORDEN DE PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

7

TECNOFARMA S A

100.00

2

CONSORCIO QUIMICA SUIZA S.A.C. - ASTRAZENECA PERU
SA

64.32

ITEM N° 3: LIDOCAINA CLOHIDRATO (PARCHE TRANSDERMICO)

N* DE ORDEN DE PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1

GRUNENTHAL PERUANA S A

100.00

ITEM N° 4 : RIVASTIGMINA 4,6 mg/5 cm2 (PARCHE TRANSDERMICO)

NO PRESENTARON OFERTA ALGUNA

ITEM N° 5: SITAGLIPTINA 100 MG

N’ DE ORDEN DE PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1

REPRESENTACIONES DECO S.A.C

100.00

ITEM N° 6 : INSULINA LISPRO + INSULINA LISPRO PROTAMINA 25U + 75 U/ML INY 3 ML

1° DE ORDEN DE PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1

TECNOFARMA S.A

100.00

12

CALIFICACION

Lucgo de culminada la evaluacion, el Comité determino si el portor que obtuvo el primer y segundo lugar sugn el orden de prelacion cumple con los requisitos de

calificacion detallados en las bases:

ITEM N° 1: ADALIMUMAB 40 MG INY

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [REFRESENTACIONES DECO S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al HADILITACION X I
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
BA FACTURACION X I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
12.2 A CAPACIDAD LEGAL
' Al HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
3.1 FAGTURACGION X
' RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADRO
ITEM N° 2 : DAPAGLIFOZINA 10 MG
NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 1 [TECNOFARMA S.A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
123 A HABILITACION X |
8 EXPERIENCIA DEL POSTOR
5.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICAGION CALIFICADO
ITEM N° 3: LIDOCAINA CLOHIDRATO (PARCHE TRANSDERMICO)
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [GRUNENTHAL PERUANA 5 A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
124 Ad HABILITACION X [
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION %
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
ITEM N° 5: SITAGLIPTINA 100 MG
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [REPRESENTACIONES DECO S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
12.5 A HABILITACION X [
B EXPERIENGIA DEL POSTOR
K] FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
ITEM N° 6 : INSULINA LISPRO + INSULINA LISPRO PROTAMINA 25U + 75 U/ML INY 3 ML
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 “[TECNOFARMA 5.A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE { NO CUMPLE




A CAPACIDAD LEGAL
126 Al HABILITACION X [
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B FACTURACION X
| RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo la calificacidn realizada, el siguente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 REPRESENTACIONES DECO SA.C (ITEM N°1)

2 |TECNOFARMA S.A (ITEM N°2)

3 GRUNENTHAL PERUANA S A (ITEM N°3)

4 REPRESENTACIONES DECO SA.C (ITEM N5)

5 TECNOFARMA S.A (ITEM N°6)

14

ACUERDO ADOPTADO

. Asimisme, declarar desierte el Item 4, de acuerdo con el

'/(':Jrespcctivamcnle. que forman parie de la presente acla.

Los integrantes del Comité de Seleccion, por “Unanimidad”, declaran dar la Buena Pro de log/jtems 1,
analisis efectuado y a los anexos N° 1, 2 y 3 correspondientes a la Admision, Evaluacion de [ ;
/
/

15

En ese sentido, siendo las 14:30 horas, del dia 13/05/2024; a presente Acta en sefial de conformidad.

/
< L. FAP

. JUAN(« OMIO/ROMERO GONZALEZ
M . /PRESIDENTE
I 4 - I F X = 1‘,\!
( CAP. FAP . VIETOR R .R?JZA[TA NURNEZ
. MAX ANB Rs%r; x\\IOCAL STAMANTE e & piatdaats

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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SERVICIO DE SANIDAD Y FARMACIA

COMITE DE SELECCION

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS, PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE
PRELACION

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA N° 001-2024-FAP/SESAN-1

“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES CRONICOS, DISCAPACITADOS, EXCOMBATIENTES,
DEFENSORES DE LA PATRIA, PERSONAL MILITAR EN ACTIVIDAD Y PERSONAL DE SERVICIO MILITAR
VOLUNTARIO PP-0135"

A. PRECIO:
MAXIMO 100 PUNTOS
FORMULA: Pi=0m*PMP/Oi

Donde: PUNTAJE
= DE
Ne POSTORES i = Oferta MYPE 5%| TOTAL DE LA PORRE?.E\?HON
Pi = Punlaje de |a oferta a evaluar OFERTA
Qi= Precioi
/! Om = Precio de oferta mas baja
W PMP = Puntaje maximo del precio.
| ITEM N° 1 : ADALIMUMAB 40 MG INY V.E.=S/ 140,000.00
{ Los postores presentan Anexo N°6 - Precio de la Oferta, por el monto
\ ;| total de:
POSTOR N° 1: S/ 75,000.00
N° POSTOR POSTOR N? 2: S/. 106,967.00
POSTOR N? 3: S/, 83,122.00
que se encuentra dentro del margen del valor estimado de la entidad.
REPRESENTACIONES
! - 100 1 i
! DECO S.A.C 100:08
o 2 TECNOFARMA S.A 70.12 - 70.12 3

r_‘} QUIMICA SUIZA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - 90.23 - 90.23 2%
| QUIMICA SUIZA S.A.C.

ITEM N° 2 : DAPAGLIFOZINA 10MG  V.E.=5/69,000.00

Los postores presenlan el Anexo N°6 - Precio de la Oferta, por el monto
total de:
N°® POSTOR POSTOR N° 1: S/ 47,760.00
POSTOR N* 2: S/, 74,250.00
que se encuentra dentro del margen del valor estimado de la entidad.

1 TECNOFARMA S.A 100.00 - 100 12

CONSORCIO QUIMICA
2 SUIZA S.A.C. - 64.32 - 64.32 22
] ASTRAZENEGA PERU S.A

ITEM N° 3 : Lidocaina 5% en parche cutaneo 100mg V.E.=8/362,457.00

El postor presenta el Anexo N°6 - Precio de la Oferta, por el monto total
de:
POSTOR N° 1: S/ 383,778.00 i

- El Postor N® 1, presentd su oferta y se encuentra por encima del valor
N°® POSTOR estimado. De acuedo a lo estipulado en el Art. 68.3 del Regalamenlo de la

Ley de Contataciones, se solicito a través de la Carla NC-70-SSAB-RO-N°
001 del 08-05-2024 a la Empresa GRUNENTHAL PERUANA S A. rebaje su
oferta. Por lo que con Carta N® 181-2024 del 08-05-2024 Acepta y Rebaja su

Oferta a S/ 362,457.00.

[ 1 | GRUNENTHAL PERUANA S A 100.00 - 100.00 12
ITEM N° 4 : RIVASTIGMINA 4,6 MG/5 CM2 (PARCHE TRANSDERMICO) V.E.=S/83,070.00

N°® POSTOR El postor presenta el Anexo N°6 - Precio de la Oferta, por el monto total de:

3 1 No Presentaron Ofertas alguna - 0.00 DESIERTO




ITEM N° 5 : SITAGLIPTINA 100 MG

V.E.=S/ 354,062.94

MAX ANDERSON ARIAS BUSTAMANTE

RESIDENTE
ORONEL. FAP
ONIO ROMERO GONZALEZ

El postor presenta el Anexo N°6 - Precio de la Oferta, por el monto total
3 de:
N POSTOR POSTOR N° 1: S/ 331,629.20
que se encuentra dentro del margen del valor estimado de la entidad.
REPRESENTACIONES
y 1°
1 DECO S.A.C 100.00 100.00
ITEM N° 6 : INSULINA LISPRO + INSULINA LISPRO PROTAMINA 25U + 75 U/ML INY 3 ML V.E.=S/199,080.18
El postor presenta el Anexo N°6 - Precio de la Oferta, por el monto total
de:
o
. POSTOR POSTOR N° 1: S/ 199.080.18
que se encuentra dentro del margen del valor estimado de la entidad.
1 TECNOFARMA S.A 100.00 100.00 g
T e
Y
\
l|
|
/
/
/ ler Vocal — vocal
CAP. FAP b ERD

UPAITA NUREZ
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